2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении текста присяги

Принято Думой Маловишерского муниципального района 25 февраля 2016 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Устава Маловишерского муниципального района,
Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый текст присяги при вступлении в должность Главы Маловишерского муниципального района.

2. Признать утратившим силу решение Думы Маловишерского муниципального района от 15.10.2009 №336 «Об утверждении текста присяги».
Председатель Думы

муниципального района
Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
Н.А. Маслов

25 февраля 2016 года

№ 77
Малая Вишера
	Утвержден

	решением Думы Маловишерского

муниципального района

от 25.02.2016 № 77

Текст присяги Главы муниципального района

Вступая в должность Главы Маловишерского муниципального района, при осуществлении своих полномочий, клянусь:

соблюдать Конституцию Российской Федерации, законы, нормативные правовые акты Российской Федерации и Новгородской области, Устав и муниципальные правовые акты Маловишерского муниципального района;

уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, следовать принципам законности и справедливости;

добросовестно исполнять полномочия Главы Маловишерского муниципального района;

защищать интересы населения и действовать на благо процветания Маловишерского муниципального района и его жителей.

______________________________________